
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 4,739,972 4,218,753 521,219

국 61,397 61,397 0

기 619,568 656,697 △37,129

도 377,505 386,595 △9,090

군 3,681,502 3,114,064 567,438

공공보건의료서비스 확충 4,364,488 3,843,269 521,219

국 61,397 61,397 0

기 619,568 656,697 △37,129

도 377,505 386,595 △9,090

군 3,306,018 2,738,580 567,438

의료 서비스 기반구축 1,799,279 1,287,379 511,900

국 57,960 57,960 0

도 14,490 14,490 0

군 1,726,829 1,214,929 511,900

보건의료사업 관리운영 447,097 265,197 181,900

201 일반운영비 229,650 217,750 11,900

01 사무관리비 36,440 28,540 7,900

○공중보건의 숙소 임차료 5,400 0 5,400

○보건의료원장 관사구입 기타경비(취등록세 및

수수료 등) 2,500 0 2,500

600,000원*9월

02 공공운영비 190,210 186,210 4,000

○보건의료원장 관사 공공운영비

4,000 0 4,000400,000원*10월

202 여비 5,000 3,500 1,500

01 국내여비 5,000 3,500 1,500

○보건행정 업무추진 5,000 3,500 1,500

203 업무추진비 3,500 0 3,500

03 시책추진업무추진비 3,500 0 3,500

○보건의료원 시책추진 3,500 0 3,500

405 자산취득비 180,200 15,200 165,000

01 자산및물품취득비 180,200 15,200 165,000

○보건의료원장 관사 에어컨 구입

3,000 0 3,000

○보건의료원장 관사 텔레비전 구입

1,500 0 1,500

○보건의료원장 관사 냉장고 구입

1,500 0 1,500

○공중보건의 숙소 세탁기 구입 2,000 0 2,000

○공중보건의 숙소 냉장고 구입 2,000 0 2,000

○공중보건의 숙소 옷장 구입 4,000 0 4,000

○원장실 물품 구입(탁자,의자 등)

6,000 0 6,000

○보건의료원장 관사 구입 145,000 0 145,000

3,000,000원*1대

1,500,000원*1대

1,500,000원*1대

500,000원*4대

500,000원*4대

500,000원*8개

6,000,000원

보건시설 개선 481,050 151,050 330,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 의료 서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 481,050 151,050 330,000

01 시설비 481,050 151,050 330,000

○공중보건의 관사 리모델링 300,000 0 300,000

○보건의료원장실 리모델링 30,000 0 30,000

275,482*1,089㎡

예방의약관리 3,304 0 3,304

의약업무관리 3,304 0 3,304

201 일반운영비 3,304 0 3,304

01 사무관리비 3,304 0 3,304

○예방의약 홍보물 제작 등 1,000 0 1,000

○예방의약관리 급식 제공

2,304 0 2,3042명*8,000원*18일*8월

질병 감염병 예방체계 구축 781,083 763,291 17,792

국 3,437 3,437 0

기 210,801 210,871 △70

도 54,509 54,529 △20

군 512,336 494,454 17,882

감염병 예방관리 352,675 334,743 17,932

101 인건비 169,489 153,989 15,500

04 기간제근로자등보수 169,489 153,989 15,500

○감염병예방관리 기간제 인건비

11,000 0 11,000

○감염병 기간제 4대보험료 및 기타수당 4,500 0 4,500

55,000원*200일

201 일반운영비 12,996 12,564 432

01 사무관리비 12,276 11,844 432

○감염병관리 급식 제공

3,456 3,024 4323명*8,000원*12일*12월

202 여비 4,000 2,000 2,000

01 국내여비 4,000 2,000 2,000

○감염병예방관리 및 역학조사 1,000 0 1,000

○방역소독 1,000 0 1,000

국가예방접종실시 327,002 349,981 △22,979

기 163,501 174,991 △11,490

도 49,052 49,052 0

군 114,449 125,938 △11,489

101 인건비 0 22,979 △22,979

기 0 11,490 △11,490

군 0 11,489 △11,489

03 무기계약근로자보수 0 22,979 △22,979

○예방접종 전산등록요원 인부임 0 21,058 △21,0580

기 0 10,529 △10,529

군 0 10,529 △10,529

○예방접종 전산등록요원 4대보험료 0 1,921 △1,9210
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 질병 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 961 △961

군 0 960 △960

국가결핵예방 59,820 59,960 △140

기 29,910 29,980 △70

도 3,957 3,977 △20

군 25,953 26,003 △50

307 민간이전 26,380 26,520 △140

기 13,190 13,260 △70

도 3,957 3,977 △20

군 9,233 9,283 △50

01 의료및구료비 25,980 26,120 △140

○잠복결핵감염 검진, 치료 6,400 6,540 △140

기 3,200 3,270 △70

도 960 980 △20

군 2,240 2,290 △50

예방접종등록센터 운영 22,979 0 22,979

기 11,490 0 11,490

군 11,489 0 11,489

101 인건비 22,979 0 22,979

기 11,490 0 11,490

군 11,489 0 11,489

03 무기계약근로자보수 22,979 0 22,979

○예방접종 전산등록요원 인부임 21,058 0 21,058

기 10,529 0 10,529

군 10,529 0 10,529

○예방접종 전산등록요원 4대보험료 1,921 0 1,921

기 961 0 961

군 960 0 960

건강증진 지원 확대 1,449,586 1,520,824 △71,238

기 314,058 348,107 △34,049

도 285,778 293,529 △7,751

군 849,750 879,188 △29,438

정신질환자 사회복귀시설 운영비 586,600 589,740 △3,140

도 175,980 176,922 △942

군 410,620 412,818 △2,198

307 민간이전 586,600 589,740 △3,140

도 175,980 176,922 △942

군 410,620 412,818 △2,198

02 민간경상사업보조 586,600 589,740 △3,140

○정신질환자 사회복귀시설 운영 586,600 589,740 △3,140

도 175,980 176,922 △942

군 410,620 412,818 △2,198

지역사회 통합건강증진사업 265,276 268,276 △3,000

기 132,638 134,138 △1,500

도 26,528 26,828 △300

군 106,110 107,310 △1,200

101 인건비 262,636 265,636 △3,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 건강증진 지원 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 131,318 132,818 △1,500

도 26,264 26,564 △300

군 105,054 106,254 △1,200

03 무기계약근로자보수 239,490 242,490 △3,000

○통합건강증진사업 무기계약근로자 인건비(10

명) 239,490 242,490 △3,000

기 119,745 121,245 △1,500

도 23,949 24,249 △300

군 95,796 96,996 △1,200

지역사회중심금연지원서비스 207,936 273,034 △65,098

기 103,968 136,517 △32,549

도 20,794 27,303 △6,509

군 83,174 109,214 △26,040

201 일반운영비 97,026 144,374 △47,348

기 48,513 72,187 △23,674

도 9,703 14,437 △4,734

군 38,810 57,750 △18,940

01 사무관리비 81,826 129,174 △47,348

○금연성공자 인센티브 제공 12,750 15,000 △2,25050,000원*255명

기 6,375 7,500 △1,125

도 1,275 1,500 △225

군 5,100 6,000 △900

○금연및흡연예방 홍보물 등 29,276 74,374 △45,098

기 14,638 37,187 △22,549

도 2,928 7,437 △4,509

군 11,710 29,750 △18,040

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

기 15,000 20,000 △5,000

도 3,000 4,000 △1,000

군 12,000 16,000 △4,000

01 의료및구료비 30,000 40,000 △10,000

○금연보조제 및 소변검사용스틱 구입 30,000 40,000 △10,000

기 15,000 20,000 △5,000

도 3,000 4,000 △1,000

군 12,000 16,000 △4,000

405 자산취득비 41,850 49,600 △7,750

기 20,925 24,800 △3,875

도 4,185 4,960 △775

군 16,740 19,840 △3,100

01 자산및물품취득비 41,850 49,600 △7,750

○CO측정기(보건지소,보건진료소)

41,850 49,600 △7,7501,350,000원*31대

기 20,925 24,800 △3,875

도 4,185 4,960 △775

군 16,740 19,840 △3,100

방문보건 서비스 제공 319,326 259,865 59,461

기 92,329 95,339 △3,010

도 22,728 24,047 △1,319
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 204,269 140,479 63,790

의료취약계층 방문건강관리사업 119,277 52,350 66,927

101 인건비 12,580 1,200 11,380

04 기간제근로자등보수 11,380 0 11,380

○작업치료사 인부임 10,780 0 10,780

○지역사회중심 재활사업 출장 여비

600 0 600

10,780,000원*1명

100,000원*6월*1명

201 일반운영비 15,610 15,250 360

01 사무관리비 15,610 15,250 360

○방문보건사업추진 급식제공 3,360 3,000 3603,360,000원

401 시설비및부대비 21,500 0 21,500

01 시설비 21,500 0 21,500

○재활치료실 리모델링 21,500 0 21,50021,500,000원*1식

405 자산취득비 33,687 0 33,687

01 자산및물품취득비 33,687 0 33,687

○붙박이옷장(재활치료실) 4,500 0 4,500

○워킹레일(재활장비) 21,520 0 21,520

○보행훈련용 탈부하시스템(재활장비)

3,300 0 3,300

○책상(재활치료실) 260 0 260

○재활치료실 레이저프린터(흑백)

210 0 210

○데스크톱컴퓨터 및 모니터(재활치료실)

1,200 0 1,200

○보조의자(재활치료실) 140 0 140

○작업치료테이블 의자(재활치료실)

320 0 320

○응접의자(재활치료실) 920 0 920

○방문보건팀 레이저프린터(컬러)

1,017 0 1,017

○자동혈압계 300 0 300

4,500,000원*1식

21,520,000원

3,300,000원*1set

260,000원*1대

210,000원*1대

1,200,000원*1대

70,000원*2개

160,000원*2개

920,000원

1,017,000원*1대

150,000원*2대

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(재가암 관리) 3,620 5,400 △1,780

기 1,810 2,700 △890

도 362 540 △178

군 1,448 2,160 △712

202 여비 120 1,500 △1,380

기 60 750 △690

도 12 150 △138

군 48 600 △552

01 국내여비 120 1,500 △1,380

○재가암 관리사업 추진 120 1,500 △1,380

기 60 750 △690

도 12 150 △138

군 48 600 △552
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,500 3,900 △400

기 1,750 1,950 △200

도 350 390 △40

군 1,400 1,560 △160

01 의료및구료비 3,500 3,900 △400

○재가암 등록환자 영양제 구입 3,500 3,900 △400

기 1,750 1,950 △200

도 350 390 △40

군 1,400 1,560 △160

치매상담센터 운영 3,191 4,637 △1,446

도 798 1,159 △361

군 2,393 3,478 △1,085

201 일반운영비 700 1,437 △737

도 175 359 △184

군 525 1,078 △553

01 사무관리비 700 1,437 △737

○치매등록관리사업 홍보물 구입 700 1,437 △737

도 175 359 △184

군 525 1,078 △553

202 여비 600 1,200 △600

도 150 300 △150

군 450 900 △450

01 국내여비 600 1,200 △600

○치매환자관리 600 1,200 △600

도 150 300 △150

군 450 900 △450

307 민간이전 1,891 2,000 △109

도 473 500 △27

군 1,418 1,500 △82

01 의료및구료비 1,891 2,000 △109

○치매등록환자 영양제 구입 1,891 2,000 △109

도 473 500 △27

군 1,418 1,500 △82

치매치료관리비 지원 26,400 33,600 △7,200

기 13,200 16,800 △3,600

도 3,960 5,040 △1,080

군 9,240 11,760 △2,520

307 민간이전 26,400 33,600 △7,200

기 13,200 16,800 △3,600

도 3,960 5,040 △1,080

군 9,240 11,760 △2,520

01 의료및구료비 26,400 33,600 △7,200

○치매치료관리비 지원 26,400 33,600 △7,200

기 13,200 16,800 △3,600

도 3,960 5,040 △1,080

군 9,240 11,760 △2,520
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

만성질환 전문인력 교육 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

군 1,480 1,500 △20

201 일반운영비 2,960 3,000 △40

기 1,480 1,500 △20

군 1,480 1,500 △20

01 사무관리비 2,960 3,000 △40

○만성질환 전문인력 교육비(FMTP)

2,960 3,000 △401명*2,960,000원

기 1,480 1,500 △20

군 1,480 1,500 △20

지역사회 통합건강증진사업(심뇌) 16,400 21,400 △5,000

기 8,200 10,700 △2,500

도 1,640 2,140 △500

군 6,560 8,560 △2,000

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

기 4,500 3,000 1,500

도 900 600 300

군 3,600 2,400 1,200

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

○홍보물 및 운영물품 구입 8,000 5,000 3,0001,000,000원*8종

기 4,000 2,500 1,500

도 800 500 300

군 3,200 2,000 1,200

307 민간이전 2,800 10,800 △8,000

기 1,400 5,400 △4,000

도 280 1,080 △800

군 1,120 4,320 △3,200

01 의료및구료비 2,800 10,800 △8,000

○당뇨병 합병증검사 재료비 0 2,000 △2,0000

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

군 0 800 △800

○고혈압 합병증검사 재료비 0 6,000 △6,0000

기 0 3,000 △3,000

도 0 600 △600

군 0 2,400 △2,400

지역사회 통합건강증진사업(방문) 20,000 12,000 8,000

기 10,000 6,000 4,000

도 2,000 1,200 800

군 8,000 4,800 3,200

201 일반운영비 7,000 4,000 3,000

기 3,500 2,000 1,500

도 700 400 300

군 2,800 1,600 1,200

01 사무관리비 7,000 4,000 3,000

○방문보건인력 방한복 3,000 0 3,000
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부서: 보건사업과

정책: 공공보건의료서비스 확충

단위: 방문보건 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,500 0 1,500

도 300 0 300

군 1,200 0 1,200

307 민간이전 10,600 5,600 5,000

기 5,300 2,800 2,500

도 1,060 560 500

군 4,240 2,240 2,000

01 의료및구료비 10,600 5,600 5,000

○고혈압, 당뇨병 합병증검사 재료비 5,000 0 5,000

기 2,500 0 2,500

도 500 0 500

군 2,000 0 2,000

지역사회 통합건강증진사업(재활) 20,000 20,000 0

기 10,000 10,000 0

도 2,000 2,000 0

군 8,000 8,000 0

201 일반운영비 10,000 12,000 △2,000

기 5,000 6,000 △1,000

도 1,000 1,200 △200

군 4,000 4,800 △800

03 행사운영비 5,000 7,000 △2,000

○재활 프로그램 운영 5,000 7,000 △2,000

기 2,500 3,500 △1,000

도 500 700 △200

군 2,000 2,800 △800

202 여비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

01 국내여비 2,000 0 2,000

○지역사회중심재활사업 추진 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800
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